

«Новости Осиновки» Подписан в печать по графику: 9 декабря 2016 г. 21:48, фактически: 9 декабря 2016 г. 21:48. Учредитель: Администрация с.п. Осиновка муниципального района Ставропольский Самарской области.. Адрес: 445165, с.Осиновка, ул. Славянская, 30, тел. 23-75-23, . Периодичность - 3 раза в месяц, Тираж - 30 экз., Формат газеты - А4. Распространяется бесплатно. Редакция, Издательство: ООО "УК с.п. Приморский", Адрес: 445142, п. Приморский, ул. Мира, 21. (8482)749008

## Российская Федерация Самарская область СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОСИНОВКА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

От 16.11. 2016г.

№ 23

Об утверждении к исполнению в 2016 году и плановом периоде 2017 и 2018 годов делегированных полномочий с уровня сельского поселения Осиновка муниципального Района Ставропольский Самарской области на уровень муниципального района Ставропольский Самарской области.

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», руководствуясь Уставом сельского поселения Осиновка муниципального района Ставропольский Самарской области, Собрание представителей сельского поселения Осиновка муниципального района Ставропольский Самарской области

## РЕШИЛО:

- 1. Утвердить дополнительное соглашение от 16 ноября 2016 года № 1 «О внесении изменений в Соглашение от 10 декабря 2014 года № 32 «О делегировании полномочий сельского поселения Осиновка муниципального района Ставропольский Самарской области на уровень муниципального района Ставропольский Самарской области»» (Приложение № 1).
- 2. В рамках Соглашения от 10 декабря 2014 года № 32 «О делегировании полномочий сельского поселения Осиновка муниципального района Ставропольский Самарской области на уровень муниципального района Ставропольский Самарской области» утвердить перечень и объем полномочий, передаваемых на безвозмездной основе с уровня сельского поселения Осиновка муниципального района Ставропольский Самарской области на уровень муниципального района Ставропольский Самарской области, согласно Приложения № 2 «Перечень и объем полномочий, передаваемых на безвозмездной основе с уровня сельского поселения Осиновка муниципального района Ставропольский Самарской области на уровень муниципального района Ставропольский Самарской области в 2016 году и плановым периоде 2017 и 2018 годах», в общей сумме по следующим годам:

2016 год в сумме 0 руб., 00 коп. 2017 год в сумме 0 руб., 00 коп. 2018 год в сумме 0 руб., 00 коп.

Председатель Собрания

3. Утвердить, что исполнение делегированных полномочий сельского поселения Осиновка муниципального района Ставропольский Самарской области на уровень муниципального района Ставропольский Самарской области осуществляется на безвозмездной основе.

4. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию в газете «Новости Осиновки» и на официальном сайте поселения http://www.осиновка.ставропольский-район.рф.

председатель соорания	т нава селвекого поселения осиновка
Представителей сельского поселения	муниципального района
Осиновка	Ставропольский
муниципального района	Самарской области
Ставропольский	
Самарской области	В.Ф. Котков
С.Ю.Рягузова	

Глава селиского поселения Осиновка

Перечень и объем полномочий, передаваемых на безвозмездной основе с уровня сельского поселения Осиновка муниципального района Ставропольский Самарской области на уровень муниципального района Ставропольский Самарской области в 2016 году и плановым периоде 2017 и 2018 годах

Ед. изм.: руб., коп.

				Ед. изм.: руб., коп.
<b>№</b> п/п	Наименование делегированных полномочий	2016 год	2017 год	2018 год
1.	Подготовка, утверждение и выдача градостроительных планов земельных участков	-	-	-
2.	Осуществление проверки документации по планировке территории на соответствие требованиям, установленным частью 10 статьи 45 Градостроительного кодекса РФ	i		,
3.	Утверждение документации по планировке территории, отнесенное к компетенции органов местного самоуправления в соответствии с Градостроительным кодексом РФ	-	-	-
4.	Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства	-	-	-
5.	Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства	-	-	-
6.	Подготовка и утверждение местных нормативов градостроительного проектирования	-	-	-
7.	Осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом РФ осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений	-	-	-

1	1	<b>i</b> (	1	•
8.	Содействие в разработке документов территориального планирования и градостроительного зонирования сельского поселения	-	-	-
9.	Принятие решений о подготовке предложений о внесении в генеральный план изменений	-	-	-
10.	Принятие решений о развитии застроенных территорий	-	-	-
11.	Содействие в разработке документов территориального планирования субъектов Российской Федерации, документов территориального муниципальных образований, имеющих общую границу с поселением	-		·
12.	Адресация объектов недвижимости на территории сельского поселения, расположенных вне границ населенных пунктов, а также расположенных в границах дачных и садоводческих объединений граждан	-1		
13.	Выполнение региональных адресных программ по проведению капитального ремонта многоквартирных домов, в соответствии с Федеральным законом от 21.07.2007 года № 185-ФЗ «О фонде содействия и реформирования жилищнокоммунального хозяйства» условий предоставления финансовой поддержки за счет средств государственной корпорации-Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства		-	-
	ИТОГО:	-	-	-